tangan kanan, begitupula tangan kiri sejajar dengan kaki

kiri ketika berjalan, namun arah dari langkah mbah

Djaelani tidak mampu diikuti oleh pandangan mata (sangat

cepat) ketika ia berjalan.

Mbah Djaelani ketika meninggal ia tergolong

masih mudah, yakni meninggal pada usia 31 tahun pada

tanggal 16 bulan Romadhon tahun 1333 Hijriyah atau pada

tahun 1914 Masehi. Ketika ia meninggal mbah Djaelani

dapat dikatakan masih perjaka karena ia belum pernah

menikah dengan seorang pun. Tempat yang dulu mbah

Djaelani sebutkan menjadi kandang ilmu kini menjadi

sebuah Pondok pesantren yang bernama Pondok Darun

Najah yang ada di desa Kajeksan.

teman bersikap sombong, menantang kesaktian Mbah

Djaelani.

Struktur pelaku cerita

(1) Mbah Djaelani adalah seorang wali yang

hidupnya mengembara, singgah di desa Kajeksan

(2) Bertemu kepala desa Kholil dan dirawat oleh istri

kepala desa bernama Ruqayah

(3) Mbah Djaelani meninggal pada tanggal romadhon

tahun 1333 Hijriyah (1915 Masehi) pada usia 31

tahun dalam keadaan masih perjaka.

(4) Tempat pemakaman Mbah Djaelani dibangun

menjadi sebuah pesarehan Mbah Djaelani,

terletak di desa Kajeksan

(5) Makam Mbah Djaelani menjadi salah satu tujuan

wisata religi di Kabupaten Sidoarjo.

3. Nilai Kebudayaan Masyarakat Desa Kajeksan